Протокол № 11
заседания Коллегии Ассоциации

 «Саморегулируемая организация «Тверское объединение строителей»
г. Тверь,
пр-т Победы, д.7                                                                                                  «25» июля 2023 г.
Время проведения заседания: 14.00-15.30.

Председательствующий на заседании Коллегии – Президент Ассоциации
«Саморегулируемая организация «Тверское объединение строителей» Грибалев В.В.
 Из 9 членов Коллегии для участия в заседании зарегистрировались 7: Артемьев А.А.,
Грибалев В.В., Головин Д.Г., Захаров С.В., Петрушенко С.А., Савин И.В., Стамплевский А.В.

Секретарь Коллегии – Антонова Н.В.

В работе Коллегии без права голосования участвовал:
Сипягин А.Н. –генеральный директор Ассоциации «СРО «ТОС»;
Иванова И.В. – и.о. главного бухгалтера Ассоциации «СРО «ТОС»;
Васильева Т.Г. – заведующий отделом контроля и экспертизы Ассоциации «СРО «ТОС»;
Морозова М.И. – заместитель генерального директора Ассоциации «СРО «ТОС» -

руководитель отдела контроля договоров строительного подряда;
Михайлов А.В. – Президент РООР «Тверской Союз Строителей»;
Фаер А.В. – генеральный директор АО КСК «Ржевский».

Открытие заседания Коллегии.
Слушали: председательствующего, который сообщил о том, что в заседании принимают

участие 7 из 9 членов Коллегии. Коллегия правомочна принимать решения.
Председательствующий объявил заседание Коллегии открытым. Иных предложений и

замечаний не поступило.
 Решили: Заседание Коллегии считать открытым.
 Голосовали: «За» -7 чел., «Против» - нет, «Воздержались» - нет.
 Решение принято единогласно.

О повестке дня:
Слушали: председательствующего, который предложил утвердить повестку дня

Коллегии из 10 вопросов.
Решили: Утвердить повестку дня заседания Коллегии из 10 вопросов:
1. Награждение победителей конкурса Ассоциации «СРО «ТОС» «Лучший по

профессии-2023»

2. Определение кандидата на звание Ассоциации «Лучший строитель года»
Информация: Сипягина А.Н., генерального директора Ассоциации «СРО «ТОС».

3. О приеме в члены Ассоциации «СРО «ТОС»
Информация: Васильевой Т.Г., руководителя специализированного органа — Комиссии по контролю за

соблюдением членами Ассоциации «СРО «ТОС» требований стандартов и правил Ассоциации.

4. О внесении изменений в Реестр членов Ассоциации «СРО «ТОС»
Информация: Васильевой Т.Г., руководителя специализированного органа — Комиссии по контролю за

соблюдением членами Ассоциации «СРО «ТОС» требований стандартов и правил Ассоциации.

5. О работе Контрольной комиссии Ассоциации «СРО «ТОС» за первое полугодие

2023 года
Информация: Васильевой Т.Г., руководителя Комиссии по контролю за соблюдением членами Ассоциации

«СРО «ТОС» требований стандартов и правил Ассоциации.

6. О работе Дисциплинарной комиссии Ассоциации «СРО «ТОС» за первое

полугодие 2023 года
Информация: Сипягина А.Н., руководителя Дисциплинарной комиссии Ассоциации «СРО «ТОС».

7. Информация о состоянии компенсационных фондов и количестве членов

Ассоциации «СРО «ТОС» по состоянию на 01.07.2023 года

2

Информация: Крутовой О.П., гл. бухгалтера Ассоциации «СРО «ТОС».

8. Информация по результатам анализа деятельности членов Ассоциации «СРО

«ТОС» об исполнении договорных обязательств, заключённых по конкурентным
процедурам, по состоянию на 30.06.2023 года

Информация: Морозовой М.И.., зам ген. дир-ра - руководителя отдела контроля договоров строительного
подряда Ассоциации «СРО «ТОС».

9. О проекте Положения о Комиссии по проведению конкурсного отбора по

предоставлению грантов (далее - Комиссия) и избрании членов Комиссии
Информация: Грибалева В.В., Президента Ассоциации «СРО «ТОС».

10. Разное
 -  о ходе подготовки к проведению Дня строителя-2023
Информация: Зубкова И.С, генерального директора ООО "ВМ МАРКЕТИНГ"
  - о награждении
Информация: Грибалева В.В., Президента Ассоциации «СРО «ТОС».
- о дате очередного заседания Коллегии Ассоциации
Информация: Грибалева В.В., Президента Ассоциации «СРО «ТОС».

Голосовали: «За» -7 чел., «Против» - нет, «Воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

По первому вопросу повестки дня: «Награждение победителей конкурса Ассоциации

«СРО «ТОС» «Лучший по профессии-2023»
Слушали: Грибалева В.В, который наградил знаком «Лучший по профессии»

победителей конкурса профессионального мастерства «Лучший по профессии-2023»:
1. Козлова М.В. – каменщика ООО «МикроДСК»;
2. Большакова С.В. - каменщика ООО «МикроДСК»;
3. Сайёрабекова Р.Х. - штукатура ООО «Спецстройсервис»;
4. Рахмоналиева Х.Ё.. - штукатура ООО «Спецстройсервис»;
5. Ермакова А.В. – сварщика ОАО «Тверьгазстрой».
и поздравил их.

По второму вопросу повестки дня: «Определение кандидата на звание Ассоциации

«Лучший строитель года»
Слушали: Сипягина А.Н., который доложил о результатах конкурса профессионального

мастерства «Строймастер-2023» среди СРО по ЦФО и предложил решить вопрос о
присвоении звания «Лучший строитель года Ассоциации «СРО «ТОС» на основании
критериев, установленных в Положении о конкурсе профессионального мастерства «Лучший
по профессии-2023 Ассоциации «СРО «ТОС».

Решили: Присвоить Козлову Максиму Викторовичу - каменщику ООО «МикроДСК»-
звание «Лучший строитель года Ассоциации «СРО «ТОС» с вручением почётного знака и
подарка в денежной форме в сумме 100000 (Сто тысяч) руб.

Голосовали: «За» - 7 чел., «Против» - нет, «Воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

По третьему вопросу повестки дня: «О приёме в члены Ассоциации «СРО «ТОС».
Слушали: Васильеву Т.Г., которая доложила присутствующим о поступившем

заявлении о приеме в члены Ассоциации «СРО «ТОС» от ООО «ТВЕРЬЦЕНТРСТРОЙ»
(ОГРН 1236900007167).

 Наименование организации,

адрес
ОГРН Руководитель Заявлено

Общество с
ограниченной

1236900007167 Директор
Лисичкин

Работы по договорам о строительстве,
реконструкции, капитальном ремонте, сносе

объектов капитального строительства (кроме

3

ответственностью
"ТВЕРЬЦЕНТРСТРОЙ"

170039, г. Тверь, проезд
Торговый, д. 12, офис 9

Александр
Михайлович

особо опасных, технически сложных и
уникальных объектов, объектов

использования атомной энергии),
стоимость которых по одному договору не
превышает шестьдесят миллионов рублей

–
(1-й уровень ответственности)

(внесено 100 000 руб. в компенсационный
фонд возмещения вреда)

Васильева Т.Г. также доложила о результатах рассмотрения представленных документов

специализированным органом - Комиссией по контролю за соблюдением членами Ассоциации
«Саморегулируемая организация «Тверское объединение строителей» требований стандартов
и правил Ассоциации и результатах проверки достоверности сведений о лицах,
осуществляющих строительство, оценки соответствия этих лиц Требованиям.

Решили: принять Общество с ограниченной ответственностью
«ТВЕРЬЦЕНТРСТРОЙ» (ОГРН 1236900007167) в члены Ассоциации «СРО «ТОС» с
правом:

- осуществлять Работы по договорам о строительстве, реконструкции, капитальном
ремонте, сносе объектов капитального строительства (кроме особо опасных, технически
сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии), стоимость
которых по одному договору не превышает шестьдесят миллионов рублей (1-й уровень
ответственности) (внесено 100 000 руб. в компенсационный фонд возмещения вреда).

Голосовали: «За» - 7 чел., «Против» - нет, «Воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

По четвертому вопросу повестки дня: «О внесении изменений в Реестр членов

Ассоциации «СРО «ТОС»
Слушали: Васильеву Т.Г., которая доложила о результатах рассмотрения представленных

документов специализированным органом - Комиссией по контролю за соблюдением членами
Ассоциации «Саморегулируемая организация «Тверское объединение строителей» требований
стандартов и правил Ассоциации и результатах проверки достоверности сведений о лицах,
осуществляющих строительство.

Наименование
организации ОГРН Руководите

ль
Заявл. доп.
видов работ

принято (итого)
видов работ

Общество с
ограниченной

ответственностью
"Дортрансстрой"

1156952002668 Генеральный
директор
Андреев
Денис

Львович

Работы по договорам о
строительстве, реконструкции,

капитальном ремонте, сносе
объектов капитального

строительства в отношении
особо опасных, технически

сложных и уникальных
объектов (кроме объектов
использования атомной

энергии), стоимость которых
по одному договору не

превышает три миллиарда
рублей –

(3-й уровень
ответственности)

(внесено 1500 000 руб. в
компенсационный фонд

возмещения вреда)

Работы по договорам
строительного подряда,
договоров подряда на

осуществление сноса с
использованием конкурентных

способов заключения
договоров в отношении

Работы по договорам о
строительстве, реконструкции,

капитальном ремонте, сносе
объектов капитального

строительства в отношении
особо опасных, технически

сложных и уникальных
объектов (кроме объектов
использования атомной

энергии), стоимость которых по
одному договору не превышает

три миллиарда рублей –
(3-й уровень ответственности)

Работы по договорам
строительного подряда,
договоров подряда на

осуществление сноса с
использованием конкурентных

способов заключения договоров
в отношении объектов

капитального строительства в

4

объектов капитального
строительства в отношении
особо опасных, технически

сложных и уникальных
объектов (кроме объектов
использования атомной

энергии), если предельный
размер обязательств по таким
договорам не превышает три

миллиарда рублей - 3-й
уровень ответственности
(внесено 4500 000 руб. в
компенсационный фонд
обеспечения договорных

обязательств)

отношении особо опасных,
технически сложных и

уникальных объектов (кроме
объектов использования
атомной энергии), если

предельный размер
обязательств по таким

договорам не превышает три
миллиарда рублей –

3-й уровень ответственности

Общество с
ограниченной

ответственностью
"СпецГазСтрой"

1126952028774 Генеральный
директор
Честных
Сергей

Петрович

Работы по договорам о
строительстве, реконструкции,

капитальном ремонте, сносе
объектов капитального

строительства, в т.ч. в отношении
особо опасных, технически

сложных и уникальных
объектов, (кроме объектов

использования атомной
энергии), стоимость которых

по одному договору не
превышает пятьсот миллионов

рублей –
(2-й уровень

ответственности)
(внесено 500 000 руб. в

компенсационный фонд
возмещения вреда)

Работы по договорам о
строительстве, реконструкции,

капитальном ремонте, сносе
объектов капитального

строительства, в т.ч. в отношении
особо опасных, технически

сложных и уникальных
объектов, (кроме объектов

использования атомной
энергии), стоимость которых по
одному договору не превышает

пятьсот миллионов рублей –
(2-й уровень ответственности)

Общество с
ограниченной

ответственностью
"РУСТЕХСТРОЙ

ПЛЮС"

1206900004915 Генеральный
директор

Тикан
Василий

Иванович

Работы по договорам о
строительстве, реконструкции,

капитальном ремонте, сносе
объектов капитального

строительства (кроме особо
опасных, технически сложных

и уникальных объектов,
объектов использования

атомной энергии), стоимость
которых по одному договору не
превышает пятьсот миллионов

рублей –
(2-й уровень

ответственности)
(внесено 500 000 руб. в

компенсационный фонд
возмещения вреда)

Работы по договорам о
строительстве, реконструкции,

капитальном ремонте, сносе
объектов капитального

строительства (в отношении
особо опасных, технически

сложных и уникальных
объектов, объектов

использования атомной
энергии), стоимость которых по
одному договору не превышает

пятьсот миллионов рублей –
(2-й уровень ответственности)

5

Общество с
ограниченной

ответственностью
"Волгостальмост"

1226900000403 Первый
директор
Поляков

Александр
Александрович

Работы по договорам о
строительстве, реконструкции,

капитальном ремонте, сносе
объектов капитального

строительства в отношении
особо опасных, технически

сложных и уникальных
объектов, (кроме объектов

использования атомной
энергии), стоимость которых

по одному договору не
превышает пятьсот миллионов

рублей –
(2-й уровень

ответственности)
(внесено 500 000 руб. в

компенсационный фонд
возмещения вреда)

Работы по договорам о
строительстве, реконструкции,

капитальном ремонте, сносе
объектов капитального

строительства в отношении
особо опасных, технически

сложных и уникальных
объектов, (кроме объектов

использования атомной
энергии), стоимость которых по
одному договору не превышает

пятьсот миллионов рублей –
(2-й уровень ответственности)

Решили: Внести изменения в Реестр членов Ассоциации «СРО «ТОС» - ООО

"Дортрансстрой" (ОГРН -1156952002668) согласно поступившему заявлению.
Голосовали: «За» - 7 чел., «Против» - нет, «Воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

Решили: Внести изменения в Реестр членов Ассоциации «СРО «ТОС» - ООО

"СпецГазСтрой" (ОГРН -1126952028774) согласно поступившему заявлению.
Голосовали: «За» - 7 чел., «Против» - нет, «Воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

Решили: Внести изменения в Реестр членов Ассоциации «СРО «ТОС» - ООО

"РУСТЕХСТРОЙ ПЛЮС" (ОГРН -1206900004915) согласно поступившему заявлению.
Голосовали: «За» - 7 чел., «Против» - нет, «Воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

Решили: Внести изменения в Реестр членов Ассоциации «СРО «ТОС» - ООО

"Волгостальмост" (ОГРН -1226900000403) согласно поступившему заявлению.
Голосовали: «За» - 7 чел., «Против» - нет, «Воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

По пятому вопросу повестки дня: «О работе Контрольной комиссии Ассоциации «СРО

«ТОС» за первое полугодие 2023 года»
Слушали: Васильеву Т.Г., председателя Контрольной комиссии Ассоциации «СРО

«ТОС», которая проинформировала членов Коллегии о работе Контрольной комиссии
Ассоциации «СРО «ТОС» за указанный период.

Решили: Принять информацию к сведению.
Голосовали: «За» - 7 чел., «Против» - нет, «Воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

По шестому вопросу повестки дня: «О работе Дисциплинарной комиссии Ассоциации

«СРО «ТОС» за первое полугодие 2023 года».
Слушали: Сипягина А.Н., руководителя Дисциплинарной комиссии, который доложил о

работе Дисциплинарной комиссии Ассоциации «СРО «ТОС» за указанный период.
Решили: Принять информацию к сведению.
Голосовали: «За» - 7 чел., «Против» - нет, «Воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

По седьмому вопросу повестки дня: «Информация о состоянии компенсационных

фондов и количестве членов Ассоциации «СРО «ТОС» по состоянию на 01.07.2023 года

6

Слушали: Сипягина А.Н., который доложил о состоянии компенсационных фондов и
количестве членов Ассоциации по состоянию на указанную дату.

Решили: Принять информацию к сведению.
Голосовали: «За» - 7 чел., «Против» - нет, «Воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

По восьмому вопросу повестки дня: «Информация по результатам анализа

деятельности членов Ассоциации «СРО «ТОС» об исполнении договорных обязательств,
заключённых по конкурентным процедурам, по состоянию на 30.06.2023 года»

Слушали: Морозову М.И,, которая проинформировала членов Коллегии о результатах
анализа деятельности членов Ассоциации «СРО «ТОС» об исполнении договорных
обязательств, заключённых по конкурентным процедурам, по состоянию на указанную дату

Решили: Принять информацию к сведению.
Голосовали: «За» - 7 чел., «Против» - нет, «Воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

По девятому вопросу повестки дня: «О проекте Положения о Комиссии по проведению

конкурсного отбора по предоставлению грантов (далее - Комиссия) и избрании членов
Комиссии»

Слушали: Грибалева В.В., который проинформировал членов Коллегии об основных
аспектах проекта Положения о Комиссии по проведению конкурсного отбора по
предоставлению грантов (далее - Комиссия) и предложил обсудить вопрос о его принятии и
определении количественного и персонального состава Комиссии.

Решили: 1. Утвердить Положение о Комиссии по проведению конкурсного отбора по
предоставлению грантов Ассоциации «Саморегулируемая организация «Тверское объединение
строителей» (далее - Положение).

2. В соответствии с п. 2.2 Положения определить количественный состав Комиссии по
проведению конкурсного отбора по предоставлению грантов Ассоциации «Саморегулируемая
организация «Тверское объединение строителей» - пять человек.

3. В соответствии с разделом 2 Положения утвердить следующий персональный состав
Комиссии по проведению конкурсного отбора по предоставлению грантов Ассоциации
«Саморегулируемая организация «Тверское объединение строителей»:

• Грибалев В.В. – руководитель Комиссии;
• Савин И.В. – член Комиссии;
• Стамплевский А.В. – член Комиссии;
• Петрушенко С.А. – член Комиссии;
• Сипягин А.Н. – член Комиссии.

Голосовали: «За» - 7 чел., «Против» - нет, «Воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

По десятому вопросу повестки дня: «Разное»
-  о ходе подготовки к проведению Дня строителя-2023
Слушали: Зубкова И.С., который проинформировал о мероприятиях по подготовке

проведению профессионального праздника – Дня строителя-2023 и результатах проделанной
работы по состоянию на текущую дату.

Решили: 1. Принять к сведению информацию о проделанной работе.
2.Перенести рассмотрение вопроса об утверждении сметы на проведение

торжественного мероприятия в честь Дня строителя-2023., поручив генеральному директору
доработать указанный документ и выслать его в адрес членов Коллегии.

3. Назначить внеочередное заседание Коллегии Ассоциации на 01.08.2023 в 14.00.
Голосовали: «За» - 7 чел., «Против» - нет, «Воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

- о награждении
Слушали: Грибалева В.В, который проинформировал о поступивших ходатайствах о

7

награждении.
Выступил: Савин И.В., который указал на необоснованно большое, по его мнению,

количество заявок, поступившее от двух аффилированных организаций-членов Ассоциации, и
предложил перенести рассмотрение вопроса о награждении.

Решили: Перенести рассмотрение вопроса на 27.07.2023.
Голосовали: «За» - 7 чел., «Против» - нет, «Воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

- о дате очередного заседания Коллегии Ассоциации
Слушали: Грибалева В.В., который предложил членам Коллегии определить дату

проведения очередного заседания Коллегии.
Решили: Провести очередное заседание Коллегии Ассоциации «СРО «ТОС» «22»

августа 2023 года в 14.00.
Голосовали: «За» - 7 чел., «Против» - нет, «Воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

Президент Ассоциации           ____________________               В.В. Грибалев
                                        /подпись/

Секретарь Коллегии             ____________________               Н.В. Антонова

                                  /подпись/

СОГЛАСОВАНО___________________/ А.Н. Сипягин